



نمایندگان مجلس در دیدار با دکتر کولیوند تاکید کردند:

پیگیری وضعیت کار و معیشت ۲۰ هزار امدادگر هلال احمر در مجلس

نمایندگان عضو فراکسیون راهبردی مجلس شورای اسلامی شامگاه سه شنبه با حضور در دفتر رئیس جمعیت هلال احمر، نشست این فراکسیون را با محوریت رفع مشکلات امدادگران و نجاتگران هلال احمر، برگزار کردند.

در این نشست دکتر کولیوند گزارشی از سفر خود به ژنو در هفته گذشته و شرکت در نشست‌های اساسنامه‌ای فدراسیون جمعیت‌های ملی صلیب سرخ و هلال احمر ارائه کرد و دبیرمجلسی فعال بشردوستانه هلال احمر جمهوری اسلامی ایران را دفاع در مقابل ظلم‌هایی دانست که تحریم‌های غرب بر عموم مردم ایران روا می‌دارد.

کولیوند از ظرفیت داوطلبی عظیم هلال احمر گفت و توضیح داد: «اکنون جمعیت هلال احمر بیش از دو میلیون عضو داوطلب در کشور دارد که ۱۲۰ هزار نفر از آنها از نخبگان جامعه در بخش‌های مختلف هستند و این اعضا علاوه بر اینکه آموزش‌های لازم را دریافت می‌کنند، در ترویج آموزش همگانی مواجهه با مخاطرات در جامعه نقش موثری بازی می‌کنند. در نتیجه تاب‌آوری جامعه در مواجهه با سوانح افزایش می‌یابد.»

رئیس جمعیت هلال احمر در ادامه، کمبود اقلام ضروری در انبارهای امدادی و فرسوده بودن ناوگان لجستیک و خودروهایی امدادی، آمبولانس و فرماندهی را مهم‌ترین مشکلات هلال احمر در بخش تجهیزات و امکانات دانست. کولیوند، ناوگان بالگردی جمعیت هلال احمر را فرسوده و کمتر از نیاز خواند و گفت: «برنامه مشخصی را برای امداد هوایی تدوین و به وزیر کشور تقدیم کرده‌ایم. براساس این برنامه، هلال احمر ایران به ۵۵ بالگرد، مجهز به امکانات پرواز در شب نیاز دارد تا بتواند حداقل پوشش امدادی لازم در پهنه کشور را ایجاد کند.»

تلاش مجلس برای رفع مشکلات امدادگران

حجت‌الاسلام سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی، نماینده تبریز و رئیس فراکسیون راهبردی مجلس شورای اسلامی در سخنان آغاز این نشست از حضور جهادی رئیس جمعیت هلال احمر در مجامع بشردوستانه بین‌المللی تقدیر کرد و اهدای نشان «هنری داوایسون»، عالی‌ترین نشان فدراسیون جمعیت‌های بین‌المللی هلال احمر و صلیب سرخ به هلال احمر کشورمان را به دکتر کولیوند تبریک گفت.

میرتاج‌الدینی در ادامه از تلاش خود و همکارانش برای استخدام نجاتگران هلال احمر گفت و تاکید کرد: «همکاری با مجموعه هلال احمر برای رفع مشکلات این نهاد بزرگ و خدمتگزار، کمک مستقیم به مردم است و پیگیری وضعیت امدادگران و تحت پوشش بیمه قرار گرفتن آنها موجب رضایتمندی مردم کشور خواهد بود.»

در این جلسه همچنین سیدکاظم دلخوش، نماینده صومعه‌سرا تاکید کرد: «طرح استخدام امدادگران هلال احمر تهیه شده و جذب ۲۰ هزار امدادگر تعیین تکلیف خواهد شد.»

۲۴ نماینده مجلس عضو داوطلب هلال احمر شدند

موضوع تقویت مراکز درمانی و توانبخشی جمعیت هلال احمر در داخل و خارج از کشور از دیگر محورهای این نشست بود و علی اصغر باقرزاده، نماینده بابلسر و فریدونکنار و عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در این خصوص گفت: «خدمات درمانی، بزرگ‌ترین فعالیت روزمره هلال احمر است و مراکز درمانی جمعیت در خارج از کشور نیز سفیران بشردوستی و فرهنگی ما هستند.»

همچنین سیدمسعود خاتمی، نماینده گلپایگان و خوانسار که خود از روسای اسبق جمعیت هلال احمر بوده است، تاکید کرد: «در یک قرن، سابقه فعالیت جمعیت از شیروخورشید تا هلال احمر، کادر درمان این جمعیت بیشترین خدمات مستمر را به مردم داشته و بهداشت، درمان و توانبخشی پرچمدار تاریخ و سابقه خدمت‌رسانی جمعیت در ایران است.» در این نشست که از ساعت ۱۹ آغاز و تا ۲۲ ادامه داشت، نمایندگان حاضر با پوشیدن لباس هلال احمر، عضو داوطلب این جمعیت شدند و با امدادگران جمعیت در سراسر کشور اعلام همبستگی کردند.

گفت و گوی «شهروند» با معلم دوچرخه سواری که برای روستاها و مناطق محروم کتاب هدیه می‌برد

رکاب زنی به عشق یارمهربان

فاطمه عسگری نیا! معلم دوچرخه‌سوار است. عاشق کتاب و کتاب خواندن، «نسرین خضری مقدم». آنقدر عشق به این یار مهربان دارد که چندساله‌یست تصمیم گرفته با سفرهای دور و نزدیک، آن هم با دوچرخه، بچه‌های مناطق دورافتاده و محروم را با کتاب آشنا کند. رکاب می‌زند، شهر به شهر و روستا به روستا. هم برای زمین و حال و روز ناخوش این روزهایش دغدغه‌مند است هم برای کودکانی که قرار است آینده زمین را رقم بزنند. قصه نسرین و رفقای قدونیم‌قد روستایی‌اش در مناطق دورافتاده و صعب‌العبور کشور که این روزها بالمس ورق کتاب‌های اهدایی او، نگاه‌شان به زندگی تغییر کرده قصه شیرین و شنیدنی است که این معلم کرمانی در گپ و گفت صمیمانه با ما آن را روایت کرده است.

شروع فعالیت‌ها از زندان

او حالا با دوچرخه سفرهای زیادی می‌کند و با خورجینی که پر از کتاب است علم و آگاهی را به کودکان مناطق دورافتاده هدیه می‌کند. کسی که فعالیت‌های ترویج کتابخوانی خود را ابتدا از زندان آغاز کرد: «برای اولین بار تصمیم گرفتم در فضای مجازی از مردم بخواهم

مناطق عشایرنشین استان فارس بسیار صعب‌العبور است. به طوریکه حتی معلم‌ها هم رغبتی برای طی این مسافت‌ها ندارند. به همین منظور سعی کردم در این مناطق حاضر شوم و با حداقل امکاناتی که شامل کتابخانه‌های پارچه‌ای و چندین جلد کتاب است بکتابخوانی بچه‌ها را فراهم کنم

سفر یاران مهربانم

نسرین حالا با دوچرخه هم اهداف زیست‌محیطی‌اش را دنبال می‌کند، هم اهداف فرهنگی در حوزه ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی را! «بهمین ماه سال گذشته بود که تصمیم گرفتم با دوچرخه دورتادور جزیره قشم را رکاب زده و با سرکشی به روستاهای آن برای بچه‌ها کتاب ببرم. البته در ابتدا فکر می‌کردم به خاطر فرهنگ غالب بر منطقه که مردمی سنتی و اهل تسنن داشت حضور یک خانم با دوچرخه مشکل ساز شود اما برعکس استقبال گرم مردم این مناطق و بچه‌ها باعث شد تا با انگیزه بیشتری این سفر را دنبال کنم. برای مردم روستایی جالب بود که یک زن به تنهایی آنهم با دوچرخه سواری، شب را کمپ بزند و با وسایلی که همراه دارد روز و شب را سپری کند. وقتی از سوی روستاییان مورد استقبال قرار می‌گرفتم و به دعوت آنها راهی خانه‌هایشان می‌شدم به بچه‌ها خبر می‌دادم که در خورجین دوچرخه‌ام کتاب دارم و این خبر ذوق و شوق خاصی را در بین آنها برافروزمی‌انداخت.»

جلب بچه‌ها با آموزش خطاطی

نسرین تنها با کتاب‌ها به دل بچه‌ها و اهالی نفوذ نمی‌کرد بلکه او به واسطه آموزش خط هم توانست دل بچه‌ها را برآید: «در این سفر مجبور بودم در هر روستا دوسه‌روز ماندگار شوم. از آنجاکه عاشق تدریس بودم هم در مرور درس بچه‌ها کمک و هم در آموزش خط نستعلیق به آنها تلاش می‌کردم و این دو باعث



این کار را در زندان کودکان و نوجوانان ادامه دهم. به واسطه یکی از دوستانم سری به کانون اصلاح و تربیت زدم. دیدن ۳۰ کودکی که ۲۰ نفر آنها محکوم به قتل بودند ذهن مرا درگیر کرد. گرچه کانون، کتابخانه بسامانی نداشت و برای بچه‌ها کارآمد نبود. بعد از نظرسنجی از آنها درباره نوع کتاب‌هایی که دوست دارند بخوانند کلکسیونی از کتاب‌های مفید برای گروه سنی‌شان تهیه و به کانون منتقل کردیم.»

حضور در سیستان و بلوچستان

بعد از این بود که تصمیم گرفت کار ترویج فرهنگ کتابخوانی را به مناطق محروم ببرد. در اولین قدم، راهی سیستان و بلوچستان شد: «سیستان و بلوچستان را انتخاب کردم چون سال ۹۸ تجربه حضور در این منطقه را داشتم. قصه از این قرار بود: گروهی از مدرسه‌سازان داوطلب در روستای «سیدبار جدگال» مدرسه‌ای ساخته بودند و نیاز داشتند یک نفر مدتی را به صورت دائم در این منطقه حضور یافته و به آموزش مهارت‌های زندگی بپردازد. من به محض اطلاع از این موضوع داوطلب و



راهی منطقه شدم. یک ماهی را در روستا بودم و موفق شدم طی تعاملی دوستانه با بچه‌ها آموزش‌های لازم را ارائه کنم. کتابخانه‌ای در مدرسه ساخته شد و بچه‌ها از لحاظ علمی رشد خوبی کردند.

اداره کتابخانه در حال حاضر با همان بچه‌های روستاست و هنوز با هم در ارتباط هستیم.»

روستای کهنانی‌کش هم روستای دیگری است که این معلم دوچرخه‌سوار با حضور در آن و جلب مشارکت روستاییان موفق می‌شود کتابخانه‌ای در روستا ایجاد کند: «زمین کتابخانه را یکی از اهالی روستا اهدا کرد و کتاب‌های آن را با کمک خیرین تأمین کردیم و حالا این مجموعه امکانات آموزشی خوبی برای بچه‌های روستا فراهم کرده؛ از زمین بازی گرفته تا مشارکت بچه‌ها در اداره کتابخانه.»

از مناطق محروم سیستان تا کوچ‌نشینان فارس

بعد از مناطق جنوبی کشور نوبت به عشایر استان فارس رسید که پای قصه‌های نسرین بنشینند: «مناطق عشایرنشین استان فارس بسیار صعب‌العبور است. به طوریکه حتی معلم‌ها هم رغبتی برای طی این مسافت‌ها ندارند. به همین منظور سعی کردم در این مناطق حاضر شوم و با حداقل امکاناتی که شامل کتابخانه‌های پارچه‌ای و چندین جلد کتاب است بکتابخوانی بچه‌ها را فراهم کنم.» او و دوستانش تا به حال ۱۲ مناطق عشایرنشین استان فارس ایجاد کرده‌اند: «در این مناطق اینترنت نیست بچه‌ها برای اینکه با من در ارتباط باشند به بالاترین نقطه محل سکونت می‌روند و با ذوق و شوقی خاص مرا در جریان آخرین کتابی که خوانده‌اند می‌گذارند و این انگیزه مرا برای حضور در این مناطق دوچندان می‌کند.»

کتاب قصه خانم معلم دوچرخه‌سوار و یاران مهربانش تازه در فصل‌های نخست در حال نگارش است و او معتقد است هرچه جلورود اتفاق‌های شیرین بیشتری در حوزه کتابخوانی کودکان در مناطق محروم رخ خواهد داد.

آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای مجتمع دارویی درمانی هلال احمر

نوبت اول



کمیته ملی هلال احمر ایران

مجتمع دارویی درمانی هلال احمر ایران در نظر دارد مکان فروش عینک مجتمع را از طریق مزایده عمومی یک مرحله ای و بر اساس شرایط مندرج در اسناد مزایده و ضوابط آن به بخش خصوصی واگذار نماید.

مهلت دریافت پاکت های پیشنهاد: تا ساعت ۱۵:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳/۰۴/۱۴۰۱ می باشد.

آدرس: تهران، فلکه دوم تهرانپارس، خیابان شهید ناهیدی، بعد از چهارراه سید الشهداء، پلاک ۲۵، مجتمع دارویی درمانی هلال احمر، ساختمان اداری، طبقه اول، تلفن: ۰۲۱-۷۳۰۸۴۰۰۰ داخلی ۶۳۲۸.

مدارک لازم جهت دریافت اسناد مناقصه: ارائه معرفی‌نامه یا کارت شناسایی متقاضی و اصل فیش واریزی جهت خرید اسناد.

مبلغ خرید اسناد: جهت خرید اسناد، مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال را به شماره حساب ۱۳۷۰۰۰۰۰۳ نزد بانک رفاه کارگران، شعبه تهرانپارس، به نام مجتمع دارویی درمانی هلال احمر ایران واریز نمایید. (غیر قابل استرداد).

مجتمع در دعوت از متقاضیان جهت شرکت در جلسه کمیسیون مزایده و رد یا قبول هر یک از پیشنهادهای مختار است.

هزینه های درج آگهی در روزنامه عهده برنده مزایده می باشد.